
cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

90
25

09/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 51

10305

V. Anuncios

a) Contratación de las Administraciones Públicas

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 23 de febrero de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Am-
biente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, 
Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2021.

El Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, que modifica 
la organización de la Administración Comunidad Autónoma de Aragón y asigna las competen-
cias a los Departamentos, establece que el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio 
Ambiente asume todas las competencias del anterior Departamento de Desarrollo Rural y 
Sostenibilidad, y se estructura de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 93/2019, de 8 de 
agosto del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma, en los siguientes órganos: Secretaría General 
Técnica, Dirección General de Producción Agraria, Dirección General de Desarrollo Rural, 
Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, Dirección General de Innovación y 
Promoción Agroalimentaria, Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal y Direc-
ción General de Cambio Climático y Educación Ambiental.

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, establece en su ar-
tículo 28.4 que “las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, y darán a 
conocer su plan de contratación mediante un anuncio de información previa previsto en el 
artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a regulación armo-
nizada”.

Por su parte, al artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso 
a la información pública y buen gobierno, establece que “Las Administraciones Públicas publi-
carán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, 
así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución”. En el mismo sentido 
se pronuncia el artículo 14.1 de la Ley 8/2015, de 25 de mayo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Con el fin de fomentar la transparencia la publicidad a los procedimientos, así como la 
competencia y eficacia de la contratación administrativa, el plan de contratación del Departa-
mento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, recoge las propuestas de contratación 
que los centros gestores del departamento han previsto licitar en el ejercicio 2021, con una 
duración anual o plurianual.

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 de la Ley de Contratos el 
Sector Público, el presente plan de contratación no tiene carácter vinculante, sino orientador 
de la actividad contractual del Departamento. Este plan no es un instrumento cerrado, sino 
una previsión que puede estar sujeta a cambios y modificaciones en función de las necesi-
dades que puedan surgir a lo largo del año, a la disponibilidad presupuestaria del Departa-
mento y, especialmente, a la asignación de fondos europeos correspondientes al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

En consecuencia, en uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación, de 
acuerdo con la disposición adicional segunda de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas 
en materia de Contratos del Sector Público de Aragón, resuelvo:

 
Primero.— Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Medio Ambiente, que se incorpora como anexo a esta Orden.
 
Segundo.— Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” y en el Portal de 

Transparencia del Gobierno de Aragón.
 
Zaragoza, 23 de febrero de 2021.— El Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Am-

biente, Joaquín Olona Blasco.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

90
25

09/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  51

10306

 

AN
EX

O
 

 
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

DE
L 

CO
NT

RA
TO

 
 

PR
ES

UP
UE

ST
O

 
BA

SE
 D

E 
LI

CI
TA

CI
Ó

N
 

 
AN

U
AL

ID
AD

ES
 

(E
JE

RC
IC

O
S 

EC
O

NÓ
M

IC
O

S 
Q

UE
 

AB
A

RC
A)

 

 
IM

PO
RT

E 
AN

U
AL

ID
AD

 
20

21
 

 
LO

TE
S 

(S
Í/N

O
) 

 
RE

SE
RV

A 
SO

CI
AL

 D
E 

CO
NT

R
AT

O
S 

(S
Í/N

O
) 

 
PL

AZ
O

 D
E 

EJ
EC

UC
IÓ

N 
(E

N 
M

ES
ES

 
O

 A
Ñ

O
S)

 

 
PR

EV
IS

IÓ
N 

FE
CH

A 
PU

BL
IC

AC
IÓ

N 
EN

 P
LA

CS
P 

DI
RE

CC
IÓ

N 
G

EN
ER

AL
 

D
E 

DE
SA

R
RO

LL
O

 
RU

R
AL

 
  

  
  

  
  

  
  

Ad
qu

is
ic

ió
n 

eq
ui

po
 p

ar
a 

an
al

íti
ca

 le
ch

er
a.

 C
.T

.A
 

15
0.

00
0,

00
 

1 
AN

U
AL

ID
AD

 
   

   
   

   
 

15
0.

00
0,

00
   

 
N

O
 

N
O

 
20

21
 

PR
IM

ER
 

TR
IM

ES
TR

E 

C
am

in
os

 d
e 

la
 C

P 
de

 C
al

có
n 

1.
98

9.
24

0 
4 

AN
U

AL
ID

AD
ES

 
   

   
   

   
 

10
0.

00
0,

00
   

 
N

O
 

N
O

 
20

24
 

SE
G

U
N

D
O

 
TR

IM
ES

TR
E 

C
am

in
os

 d
e 

la
 C

P 
de

 C
au

de
 

61
1.

71
8 

3 
AN

U
AL

ID
AD

ES
 

   
   

   
   

 
30

0.
00

0,
00

   
 

N
O

 
N

O
 

20
23

 
SE

G
U

N
D

O
 

TR
IM

ES
TR

E 

C
am

in
os

 d
e 

la
 C

P 
de

 G
el

sa
 

3.
35

5.
10

4,
58

 
2 

AN
U

AL
ID

AD
ES

 
   

   
   

   
 

40
0.

00
0,

00
   

 
N

O
 

N
O

 
20

22
 

TE
R

C
ER

 
TR

IM
ES

TR
E 

En
tro

nq
ue

s 
de

 la
 C

P 
de

 B
el

lo
 

79
.8

78
,1

6 
1 

AN
U

AL
ID

AD
 

   
   

   
   

   
79

.8
78

,1
6 

   
N

O
 

N
O

 
20

21
 

PR
IM

ER
 

TR
IM

ES
TR

E 

Ap
er

tu
ra

 d
e 

ca
m

in
os

 C
P 

de
 A

rg
en

te
 

99
.7

25
,1

3 
1 

AN
U

AL
ID

AD
 

   
   

   
   

   
99

.7
25

,1
3 

   
N

O
 

N
O

 
20

21
 

SE
G

U
N

D
O

 
TR

IM
ES

TR
E 

Ap
er

tu
ra

 d
e 

ca
m

in
os

 C
P 

de
 B

añ
ón

 
99

.0
00

 
1 

AN
U

AL
ID

AD
 

   
   

   
   

   
99

.0
00

,0
0 

   
N

O
 

N
O

 
20

21
 

SE
G

U
N

D
O

 
TR

IM
ES

TR
E 

Ac
on

di
ci

on
am

ie
nt

o 
de

 c
am

in
os

 d
e 

G
al

lo
ca

nt
a 

26
2.

58
4,

97
 

2 
AN

U
AL

ID
AD

ES
 

   
   

   
   

 
10

0.
00

0,
00

   
 

N
O

 
N

O
 

20
22

 
TE

R
C

ER
 

TR
IM

ES
TR

E 
R

ea
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

pr
es

a 
de

  
Vi

lla
rro

ya
 d

e 
la

 s
ie

rra
 

46
2.

73
1,

00
 

2 
AN

U
AL

ID
AD

ES
 

   
   

   
   

 
10

0.
00

0,
00

   
 

N
O

 
N

O
 

20
22

 
SE

G
U

N
D

O
 

TR
IM

ES
TR

E 

 
 

 
 

 
 

 
 

DI
RE

CC
IÓ

N 
G

EN
ER

AL
 

DE
 

C
AL

ID
AD

 
Y 

SE
G

UR
ID

AD
 

AL
IM

EN
TA

RI
A 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
C

az
a 

y 
Pe

sc
a 

 
 

 
 

 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

90
25

09/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  51

10307

Se
gu

im
ie

nt
o 

ci
er

vo
, 

ja
ba

lí 
y 

es
pe

ci
es

 d
e 

ca
za

 
m

en
or

 
44

.8
50

,3
3 

20
21

 
44

.8
50

,3
3 

N
O

 
N

O
 

1 
AÑ

O
 

M
AR

ZO
 

Se
gu

im
ie

nt
o 

sa
rri

o 
y 

ca
br

a 
m

on
té

s 
44

.8
79

,9
3 

20
21

 
44

.8
79

,9
3 

N
O

 
N

O
 

1 
AÑ

O
 

M
AR

ZO
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
Se

gu
rid

ad
 A

gr
oa

lim
en

ta
ria

 
 

 
 

 
 

 
 

Li
m

pi
ez

a 
la

b.
 A

gr
oa

m
bi

en
ta

l 2
02

1-
20

22
 

87
.2

85
,1

3 
20

21
-2

02
2 

69
.7

64
,2

8 
N

O
 

N
O

 
12

 M
 

  

Tr
an

sp
or

te
 p

er
so

na
l L

ab
or

at
or

io
 A

gr
oa

m
bi

en
ta

l 
35

.0
00

,0
0 

20
22

 
0,

00
 

N
O

 
N

O
 

12
 M

 
JU

LI
O

 2
02

1 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o.

 C
ro

m
at

óg
ra

fo
 g

as
es

 L
ab

or
at

or
io

. 
Ag

ro
am

bi
en

ta
l 

20
.0

00
,0

0 
20

22
 

0,
00

 
N

O
 

N
O

 
12

 M
 

JU
LI

O
 2

02
1 

Te
rm

oc
ic

la
do

r  
18

.0
00

,0
0 

 
20

21
 

18
.0

00
,0

0 
 

N
O

 
N

O
 

2 
M

ES
ES

 
FE

BR
ER

O
 2

02
1 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
Sa

ni
da

d,
 T

ra
za

bi
lid

ad
 y

 B
ie

ne
st

ar
 A

ni
m

al
 

 
 

 
 

 
 

C
am

pa
ña

s 
de

 S
an

ea
m

ie
nt

o 
ga

na
de

ro
 v

ac
un

o 
49

0.
00

0 
20

22
 

49
00

00
 

SI
 

N
O

 
12

 m
es

es
 

ju
l-2

1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 
G

EN
ER

AL
 

D
E 

IN
N

O
VA

C
IÓ

N
 

Y 
TR

AN
SF

ER
EN

C
IA

 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IA

 
 

 
 

 
 

 

Su
m

in
is

tro
 d

e 
fru

ta
 a

 c
en

tro
s 

es
co

la
re

s 
71

8.
00

0,
00

 €
 

20
21

/2
2 

23
9.

00
0,

00
 €

 
Si

 
N

o 
se

pt
21

-
ju

ni
o2

2 
m

ay
o-

ju
ni

o 
20

21
 

Su
m

in
is

tro
 d

e 
le

ch
e 

a 
ce

nt
ro

s 
es

co
la

re
s 

16
5.

00
0,

00
 €

 
20

21
/2

2 
55

.0
00

,0
0 

€ 
Si

 
N

o 
se

pt
21

-
ju

ni
o2

2 
m

ay
o-

ju
ni

o 
20

21
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DI
RE

CC
IÓ

N 
G

EN
ER

AL
 D

E 
CA

M
BI

O
 C

LI
M

ÁT
IC

O
 Y

 E
D

UC
AC

IÓ
N 

AM
BI

EN
TA

L 
 

 
 

 
 

 

Sº
 d

e 
C

am
bi

o 
C

lim
át

ic
o 

y 
Ed

uc
ac

ió
n 

Am
bi

en
ta

l 
 

 
 

 
 

 
 

Pa
tio

s 
po

r e
l C

lim
a,

 re
na

tu
ra

liz
ac

ió
n 

de
 e

sp
ac

io
s 

ed
uc

at
iv

os
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
50

.0
00

,0
0 

€ 
 

20
21

 
  

N
O

 
N

O
 

12
 M

ES
ES

 
ab

ril
/m

ay
o 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 
pa

rq
ue

 
fo

to
vo

lta
ic

o 
pa

ra
 

au
to

co
ns

um
o 

 s
ob

re
 e

st
ru

ct
ur

a 
el

ev
ad

a 
en

 la
 fi

nc
a 

ur
ba

na
 d

e 
la

 
Al

fra
nc

a 

   
   

   
   

   
   

   
   

40
4.

60
0,

78
 €

  
20

21
/2

02
2 

   
   

   
   

18
1.

50
0,

00
 €

  
N

O
 

N
O

 
7 

M
ES

ES
 

m
ar

zo
/a

br
il 

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 m

at
er

ia
le

s 
R

C
G

A 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

60
.0

00
,0

0 
€ 

 
20

21
 

  
 S

I  
 N

O
  

 4
 M

ES
ES

  
M

AY
/J

U
N

 

D
in

am
iz

ac
ió

n 
ex

po
si

ci
ón

 C
C

/c
al

id
ad

 d
el

 a
ire

 
   

   
   

   
   

   
   

   
10

0.
00

0,
00

 €
  

20
21

/2
02

2 
   

   
   

   
  

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
SI

 
N

o 
14

 M
ES

ES
 

M
AY

/J
U

N
 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

90
25

09/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  51

10308

  
 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
Pl

an
ifi

ca
ci

ón
 A

m
bi

en
ta

l 
 

 
 

 
 

 
 

As
is

te
nc

ia
 té

cn
ic

a 
pa

ra
 la

 re
al

iz
ac

ió
n 

de
 tr

ab
aj

os
 

de
 c

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
de

 re
co

gi
da

 s
el

ec
tiv

a 
30

.0
00

 €
 

20
21

 
15

.0
00

 €
 

N
O

 
N

O
 

7 
m

es
es

 
AB

R
IL

 

 
 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
Su

el
os

 C
on

ta
m

in
ad

os
 

 
 

 
 

 
 

 

Su
m

in
is

tro
 b

om
ba

 d
ra

ga
do

ra
 m

ás
 b

al
sa

 
27

.8
30

,0
0 

€ 
20

21
 

27
.8

30
,0

0 
€ 

no
 

no
 

3 
 

fe
b-

21
 

Se
rv

ic
io

 G
es

tió
n 

O
tro

s 
re

si
du

os
 B

ai
lín

 
50

.0
00

,0
0 

€ 
20

21
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

no
 

no
 

3 
 

m
ar

-2
1 

 
 

 
 

 
 

 
 

DI
RE

CC
IÓ

N 
G

EN
ER

AL
 

D
E 

M
ED

IO
 

NA
TU

RA
L 

Y 
G

ES
TI

Ó
N 

FO
RE

ST
AL

 
 

 
 

 
 

 

S.
º 

G
es

tió
n 

de
 

lo
s 

In
ce

nd
io

s 
Fo

re
st

al
es

 
y 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
 

 
 

 
 

 
 

C
on

tra
ta

ci
ón

 d
e 

m
ed

io
s 

aé
re

os
 p

ar
a 

la
 l

uc
ha

  
co

nt
ra

 in
ce

nd
io

s 
fo

re
st

al
es

 
28

.7
70

.1
81

,4
9 

20
22

 
a 

20
24

, 
+ 

2 
pr

or
ro

ga
bl

e 
0,

00
 

SI
 

N
O

 
3 

+ 
2 

AÑ
O

S 
AB

R
IL

 

C
on

tra
ta

ci
ón

 
m

aq
ui

na
ria

 
pa

ra
 

ex
tin

ci
ón

 
de

  
in

ce
nd

io
s 

15
0.

00
0,

00
 

20
22

 a
 2

02
4 

 
50

.0
00

,0
0 

N
O

 
N

O
 

3 
AÑ

O
S 

AB
R

IL
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
Bi

od
iv

er
si

da
d 

 
 

 
 

 
 

 

C
on

tro
l d

e 
vi

só
n 

am
er

ic
an

o 
5 

lo
te

s 
12

0.
00

0,
00

 €
 

20
21

 y
 2

02
2 

75
.0

00
,0

0 
€ 

SI
 

  
12

 m
es

es
 

Ab
ril

 

 
 

 
 

 
 

 
 

S.
º d

e 
Pl

an
ifi

ca
ci

ón
 y

 G
es

tió
n 

Fo
re

st
al

 
 

 
 

 
 

 
 

C
la

re
o 

en
 M

U
P 

26
2 

La
s 

Fa
ja

s.
 T

M
 d

e 
Zu

er
a.

 
10

0.
00

0,
00

 
20

21
 / 

20
22

 
70

.0
00

,0
0 

N
o 

N
o 

H
as

ta
 

15
 

de
 

di
ci

em
br

e 
20

22
. 

M
ar

zo
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 d

añ
os

 
en

 
m

as
as

 
fo

re
st

al
es

 e
 

in
fra

es
tru

ct
ur

as
 

en
 

m
on

te
s 

de
 

la
s 

Ár
ea

s 
M

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

13
 

y 
24

 
pr

od
uc

id
os

 p
or

 l
a 

bo
rra

sc
a 

G
lo

ria
 

80
.0

00
,0

0 
20

21
 / 

20
22

 
48

.0
00

,0
0 

N
o 

N
o 

H
as

ta
 

15
 

de
 

di
ci

em
br

e 
20

22
. 

M
ar

zo
 

R
ep

ob
la

ci
ón

 fo
re

st
al

 e
n 

el
 M

U
P 

 n
º 5

1 
"E

l B
ol

ló
n"

 
de

 T
ab

ue
nc

a 
10

0.
00

0,
00

 
20

21
 / 

20
22

 
60

.0
00

,0
0 

N
o 

N
o 

H
as

ta
 

15
 

de
 

di
ci

em
br

e 
20

22
. 

M
ar

zo
 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
30

90
25

09/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  51

10309

R
ep

ob
la

ci
ón

 fo
re

st
al

 e
n 

M
U

P 
nº

 2
50

 "
El

 C
ie

rz
o"

 
de

 T
ar

az
on

a 
15

0.
00

0,
00

 
20

21
 / 

20
22

 
90

.0
00

,0
0 

N
o 

N
o 

H
as

ta
 

15
 

de
 

di
ci

em
br

e 
20

22
. 

M
ar

zo
 

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/90/2021, de 12 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/91/2021, de 15 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/92/2021, de 19 de febrero, por la que se adaptan a formato electrónico los anexos del Decreto 150/2010, de 7 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de anticipos de retribuciones al personal al servicio de la Adm
	ORDEN HAP/93/2021, de 24 de febrero, por la que se modifica la Orden HAP/188/2018, de 1 de febrero, por la que se regula la Plataforma de Contratación del Sector Público de la Comunidad Autónoma de Aragón y la publicación de los datos e informaciones refe



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director de la Biblioteca Universitaria, convocado por Resolución de 21 de diciembre de 2020, para su provisión mediant


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Instituto Universitario de Investigación Mixto Agroa

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar, por la que se modifica el apartado tres de la Resolución de 27 de enero de 2021, del Director del Centro Universitario de la 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/94/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la a
	ORDEN PRI/95/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de la Ribagorza, para la a
	ORDEN PRI/96/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Sobrarbe, para la aten
	ORDEN PRI/97/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la aten
	ORDEN PRI/98/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda por la que se prórroga para 2021 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Alto Gállego,
	ORDEN PRI/99/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monesma y Cajigar, en materia de conservación y mantenimiento ordinario y vialidad invernal en un tramo de carretera de t

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca, complementaria a la Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el 
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Zaragoza, complementaria a la Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para e
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, complementaria a la Resolución de 17 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Graduado o Graduada en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el calendario de admisión de alumnado de Educación Secundaria para Personas Adultas en centros educativos autorizados de la comunidad autónoma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/100/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de integrantes en el Sistema Aragonés de Información Joven.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de noviembre de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de modific
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Montes del Palancia, SL, con NIF B12719738, con código E



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 23 de febrero de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2021.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública las bases reguladoras de los Premios al Comercio de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos modificados Parque Eólico 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca un procedimiento de concurrencia competitiva para el otorgamiento de una concesión demanial para la construcción y explot

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/100/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se procede a la rectificación de errores y revocación de la necesidad de ocupación de determinados expedientes expropiatorios incoados en el marco del procedimien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a la aprobación del texto actualizado y refundido del Régimen de organización y funcionamiento de la Comisión Ejecutiva.




